
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
•AioiMJs* лезл 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы 
от 15.06. 2012 №1540 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №. 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 15.06.2012 
№ 1540 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного 
рынка» следующие изменения: 

в приложении к постановлению слово «заявление» заменить словом, 
«запрос» в соответствующем падеже; 

пункт 11 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме 

документов: 
документы имеют подчистки, приписки, зачеркнутые слова, иные не 

оговоренные в них исправления либо повреждения, не позволяющие 
однозначно истолковать содержание документов; 

документы исполнены карандашом; 
в тексте запроса или приложенных документов к нему содержатся 

нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью, и 
имуществу сотрудников администрации города Тулы, а также членов их 
семей; 

документы не поддаются прочтению, неразборчиво написаны; 
к запросу не приложены документы, указанные в его приложении; 
документы поданы неуполномоченным лицом.»; 

пункт 11.1 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«11.1 В случае наличия оснований, ттредусмотрешшх пунктом И 

настоящего Административного регламента, сотрудник администрации города 
Тулы, ответственный за прием запроса и документов, возвращает документы 
заявителю и проставляет на запросе отметку об отказе в приеме документов, а 
также указывает причину отказа, свою фамилию, инициалы, должность, дату 
отказа в приеме документов.». 

2. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном 
сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: http://www.npacity.tula.ru и на информационных 
стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых 
актов муниципального образования город Тула, а также разместить на 
официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

п  f t  Л  3  2 I I  




